Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1

пгт. Новокручининский

ПРИКАЗ

от «31» января 2022 г.                                                              № 8

О создании в 2022 году на базе

МОУ СОШ № 1 пгт. Новокручининский

Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением

Минпросвещения России от 12 января 2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», на основании приказа Министерства

образования и науки Забайкальского края №1124 от 30 ноября 2021 года «Об утверждении

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых

городах, на базе которых планируется создание и функционирование центров образования

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в рамках

федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" в

Забайкальском крае в 2022 году», приказа КО Администрации МР «Читинский район» от

06 декабря 2021 года № 262-р «Об утверждении перечня общеобразовательных

организаций, расположенных на территории муниципального района «Читинский район»,

на базе которых планируется создание и функционирование центров образования

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в рамках

федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" в 2022

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МОУ СОШ № 1 пгт. Новокручининский центр образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ СОШ № 1

пгт. Новокручининский (Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Маниковскую Валентину Викторовну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________________ / В.В. Маниковская/

С приказом ознакомлены:

		2022-02-10T23:31:23+0900
	Маниковская Валентина Викторовна
	Директор